
  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ufficio: AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE
N. Interno: 62 del  17-06-2021

DETERMINAZIONE N. 375 R.G. DEL 17-06-2021

 AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE
SCOLASTICA PER IL PERIODO INTERCORRENTE DALL'INIZIO
DELL'ATTIVITA' SCOLASTICA NEL MESE DI SETTEMBRE 2021 AL 30.06.2024.
MODIFICA DEL CAPITOLATO E DELLA RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA
APPROVATI CON DETERMINAZIONE N.R.G. 106 DEL 24.02.2021 E
RIAPPROVAZIONE DEGLI STESSI -  ADOZIONE DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE.

La sottoscritta Banterle rag. Emanuela, Responsabile dell’Area 3 Settore Risorse Umane e
Istruzione del Comune di San Pietro in Cariano, individuata con decreto sindacale n. 30050 del
14.12.2020;

Rammentato che:

il D.P.R. 616/77, agli artt. 42 e 45, attribuisce ai Comuni funzioni amministrative in materia di
assistenza scolastica per facilitare l'assolvimento dell'obbligo scolastico secondo le modalità e i
criteri stabiliti dalle regioni con proprie leggi;

la Legge della Regione Veneto n. 31 del 02.04.1985, in attuazione a quanto stabilito dal D.P.R.
616/77, ha stabilito le norme e gli interventi per agevolare i compiti educativi delle famiglie e per
rendere effettivo il diritto allo studio specificando all’art. 5 lett. b) che anche il servizio mensa
rientra tra gli interventi volti a favorire l’adempimento dell’obbligo scolastico e l’accesso e la
frequenza dei cittadini capaci e meritevoli, ancorchè in situazioni di disagio economico, familiare
o sociale, al sistema scolastico e formativo;

Dato atto che:

il Comune di San Pietro in Cariano, nell’ambito delle competenze attribuite dalla legge alla
competenza dei Comuni di cui sopra, organizza il servizio di refezione scolastica per gli iscritti
alle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado site sul territorio comunale;

con deliberazioni di C.C. n°6 del 12/05/2020 di “Aggiornamento del DUP Documento Unico di
Programmazione 2020/2021” e di G.C. n. 77 del 29.07.2020 era stato dato indirizzo di affidare
in concessione il servizio di ristorazione scolastica per l’anno 2020/2021;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 02.12.2020, la competenza per il settore
istruzione è stata attribuita all’Area 3 Risorse Umane e Istruzione, di nuova istituzione, a
seguito del riassetto organizzativo posto in essere dal Comune di San Pietro in Cariano con
deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 02.12.2020;

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Evidenziato che ai fini della concessione del servizio di ristorazione, di cui ai provvedimenti di
indirizzo di Consiglio e Giunta sopra nominati, nulla era stato predisposto dall’allora Settore Servizi
Sociali e Istruzione;

Dato atto che per assicurare il servizio di ristorazione scolastica si è proceduto con
determinazione NRG 5 del 05.01.2021 ad affidare il servizio di ristorazione scolastica alla ditta CIR
FOOD SC con sede legale in 42124 Reggio Emilia (RE) Via Nobel n. 19 – C.F./P.I.: 00464110352,
per il periodo dal 07.01.2021 al 28.02.2021;

Rammentato che nello stesso provvedimento di cui sopra si dava atto che durante questo periodo
l’ufficio Area 3 Risorse Umane e Istruzione avrebbe ottemperato agli indirizzi dell’Amministrazione
di affidare in concessione il servizio di ristorazione scolastica di cui ai provvedimenti di Consiglio e
Giunta citati nella premessa;

Richiamata la propria precedente determinazione NRG n. 106 del 24.02.2021 con cui si
approvava il capitolato speciale d’appalto e l’allegato A) dello stesso per la concessione di detto
servizio per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 demandando a successivo
provvedimento la convalida della restante documentazione di gara e prevedendo, tenuto conto
della complessità riscontrata, l’indizione della stessa verso fine aprile/metà maggio 2021;

Atteso che per non interrompere il servizio di ristorazione scolastica a 3 mesi dalla fine dell’anno
scolastico, con tutte le implicazioni di disservizio che un cambio di gestione comporterebbe, si è
provveduto ad affidare lo stesso con determinazione NRG 118 del 04.03.2021 alla ditta CIR FOOD
SC sopra richiamata per il periodo 01.03.2021 – 30.06.2021 in modo da poter indire gara;

Ritenuto necessario apportare modifiche sia al capitolato che all’allegato A) riferito al progetto di
servizio approvati con il provvedimento NRG 106/2021 e precisamente:

al capitolato speciale d’appalto – aggiungere l’articolo “servizi aggiuntivi”, rimodulare il prezzo a
base d’asta in quanto non era stato considerato il costo del personale di cucina, rimuovere
alcune incongruenze tra i requisiti obbligatori e quelli di qualità, rimodulare i costi per gli oneri di
sicurezza come da parere espresso dall’RSPP dell’Istituto Comprensivo Carlotta Aschieri (nota
prot. n. 10380 del 26.04.2021);

all’allegato A) del capitolato provvedere all’adeguamento dei calcoli del prospetto economico in
base all’aggiornamento del capitolato speciale d’appalto;

Quantificato, a seguito della rimodulazione dei prezzi posti a base di gara e ai sensi dell’art. 35 c.
4 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in complessivi €. 1.158.300,00 + IVA il valore stimato della
concessione in via ordinaria e in complessivi €.  1.310.400,00 + IVA il valore stimato della
concessione in via pandemica per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024;

Valutato che ai fini del CIG e del contributo ANAC il valore della concessione da prendere in
considerazione sia quello triennale più elevato stimato in situazione di pandemia, comprensivo di
eventuale ripetibilità di ulteriori 3 anni scolastici a cui vanno aggiunti 6 mesi di proroga tecnica, per
un totale complessivo di €. 2.839.200,00;

Considerato che trattasi di concessione di servizi di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e rilevato che occorre procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 60
del medesimo decreto, mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (art. 95 D. Lgs. 50/2016) secondo la modalità prevista dall’art. 37 comma 4 lett. b) del
D. Lgs. 50/2016 (ricorso alle centrali di committenza o a soggetti aggregatori qualificati,
associazione / consorzio tra comuni in centrali di committenza, ricorso a stazione unica appaltante
presso gli enti di area vasta);

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Dato atto che il Comune di San Pietro in Cariano aderisce alla Centrale Unica di Committenza
Custoza-Garda-Tione costituita tra i Comuni di Valeggio sul Mincio, Bardolino, Povegliano
Veronese, Sona, Sommacampagna e Castelnuovo del Garda, giusta la convenzione per lo
svolgimento in forma associata delle procedure relative all'acquisizione di lavori, beni e servizi
sottoscritta in data 01.03.2019;

Ritenuto, pertanto, di indire la procedura per l’affidamento della concessione avvalendosi della
CUC di cui all’accordo consortile sopra citato e con riferimento alle disposizioni dell’art. 51, comma
1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. di non suddividere il presente appalto in lotti funzionali in quanto il
servizio è caratterizzato da una sostanziale omogeneità tecnico-operativa delle prestazioni
richieste e l’eventuale frazionamento in lotti risulterebbe impraticabile dal punto di vista gestionale
ed economicamente non conveniente;

Visto il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i. in materia di tutela della salute e sicurezza
nei luoghi di lavoro e, in particolare, l'articolo 26, comma 3, il quale prevede che deve essere
elaborato e allegato ai contratti d'appalto o d'opera un documento unico di valutazione dei rischi da
interferenze (DUVRI), che indichi le misure adottate per eliminare o, ove ciò non sia possibile,
ridurre al minimo i rischi da interferenze;

Visto il progetto gestionale relativo al servizio in oggetto, redatto ai sensi dell’art. 23 comma 15 del
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., a firma della sottoscritta Responsabile dell’Area 3 Risorse Umane e
Istruzione, allegato al presente provvedimento e composto dai seguenti elaborati che si intendono
qui approvati:

nuova relazione tecnico - illustrativa
nuovo quadro economico della prestazione
nuovo capitolato speciale d’appalto (contenente altresì i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte all’uopo predisposti)
planimetrie locali scuole concessi in uso
inventario dei beni di proprietà comunale
schema di concessione
DUVRI

Richiamate le indicazioni fornite dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con deliberazione
n. 1/2017 e dato atto che la CUC Custoza-Garda-Tione procederà all’acquisizione del CIG prima
della pubblicazione del bando di gara, in modo che possa essere ivi riportato;

Rammentato inoltre l’art. 3, comma 5 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. il quale stabilisce
che “Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in
relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di
cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC) su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11
della legge n. 3/2003, il codice unico di progetto (CUP);

Accertato che, come disposto con deliberazione ANAC n. 1300/2017, in ragione dell’entità
economica del servizio come sopra quantificata, la quota di contributo a carico del Comune da
versare a favore della medesima Autorità ammonta ad €. 600,00;

Quantificati in complessivi €. 5.900,00 gli oneri di gara a carico del Comune, da rimborsarsi alla
CUC Custoza-Garda-Tione a mezzo del Comune di Valeggio sul Mincio che li anticiperà, come
riportati sotto in dettaglio:

€. 600,00 quale contributo da versare all’ANAC, ai sensi dell’art. 2 della deliberazione
dell’Autorità n. 1121/2020, per gli importi posti a base di gara pari o maggiori ad €.
1.000.000,00 e inferiori ad €. 5.000.000,00;

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

€. 5.000,00 per le spese di pubblicazione;

€.  300,00 quale somma da destinare al compenso per la nomina di membri esterni della
commissione di gara;

Evidenziato che sono a carico del Comune anche i costi sotto elencati di cui al momento non è
possibile quantificare l’importo, se non dopo la determinazione delle tariffe e relative agevolazioni
da parte della Giunta Comunale per l’anno scolastico 2021/2022 o la creazione di nuovo capitolo di
spesa ad hoc (per pasti insegnanti) e precisamente:

La differenza tra il costo del pasto e la tariffa agevolata applicata dal Comune;

Costo dei pasti riferiti agli insegnanti dei quali parte è a carico del Comune e parte è a carico
del Miur che ogni anno, ai sensi dell’art. 7, comma 41, del Decreto Legge 95/2012, convertito
con modificazioni dalla legge 135/2012, definisce e assegna l’importo del contributo a titolo di
rimborso riconosciuto agli enti locali a parziale ristoro delle spese da questi sostenute in
relazione al servizio mensa per il personale scolastico dipendente dallo Stato sia docente che
non docente (personale ATA) in servizio al momento della somministrazione del pasto con
funzioni di vigilanza e assistenza, avente diritto alla mensa gratuita (art. 21 CCNL SCUOLA
2006-2009);

Stabilito che il contributo a favore dell’Anac dovrà essere versato dalla C.U.C. Custoza-Garda-
Tione entro la data di scadenza del bollettino MAV emesso dall’ANAC stesso con cadenza
quadrimestrale sul servizio di Gestione Contributi Gara;

Dato atto che per la gara in oggetto, a ricoprire il ruolo di RUP sarà la sottoscritta Banterle rag.
Emanuela, in qualità di Responsabile dell’Area 3 Risorse Umane e Istruzione;

Visto quanto previsto dall’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che dispone, per gli appalti di
importo superiore ad €. 500.000,00 l’obbligatorietà della nomina di un direttore dell’esecuzione
diverso dal responsabile del procedimento che svolga le funzioni indicate dal medesimo decreto
come integrate dalla linee guida dell’ANAC, oltre a quelle previste dalla L. 241/90;

Rilevato che l’attuale dipendente che cura gli aspetti amministrativi del servizio ristorazione
scolastica è la sig.ra Caterina Arduini quale persona professionalmente qualificata per l’esecuzione
tecnica del contratto con la funzione di supportare le decisioni di competenza della Direzione,
attraverso il proprio contributo derivante da una approfondita conoscenza dei testi contrattuali e
delle relative dinamiche applicative;

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di procedere alla nomina della sig.ra Caterina Arduini, Istruttore
Amministrativo, in possesso di idonea professionalità, quale direttore di esecuzione del contratto di
ristorazione scolastica per gli anni scolastici 2021/2022-2022/2023-2023/2024;

Reso noto che per l’attività svolta dalla suddetta dipendente non è previsto alcun compenso
aggiuntivo;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2022-2023
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 31.03.2021;

Attestata l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte della sottoscritta,
Banterle rag. Emanuela, quale responsabile del procedimento e firmataria del presente
provvedimento, il tutto con riferimento a quanto stabilito dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012
(art. 6 bis della Legge 241/1990);

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/Servizi/ServiziOnline/ServizioRiscossioneContributi


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Dato atto, inoltre, che ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul “riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento va pubblicato in Amministrazione
Trasparente

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Viste:

la deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 06.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

la deliberazione di G.C. n. 127 del 25.11.2020, esecutiva, ad oggetto: “Nota di aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e approvazione dello schema del
bilancio di previsione 2021—2023 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. 267/2000 e
degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. 118/2011;

la deliberazione di Consiglio comunale n. 70 del 28.12.2020, esecutiva, con cui si approvava
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e si
approvava lo schema del bilancio di previsione 2021—2023 e relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2021 con cui è stato approvato il P.E.G.
2021/2023 –parte contabile;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 05.06.2020 con la quale è stato approvato il
piano degli obiettivi e della performance 2021/2023;

DETERMINA

di dare atto, per le motivazioni poste nella premessa, che:1.

con propria precedente determinazione NRG n. 106 del 24.02.2021 si approvava il
capitolato speciale d’appalto e l’allegato A) dello stesso per la concessione del servizio di
ristorazione mense scolastiche per gli a.s. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024
demandando a successivo provvedimento la convalida della restante documentazione di
gara e prevedendo, tenuto conto della complessità riscontrata, l’indizione della stessa verso
fine aprile/metà maggio 2021;

la complessità riscontrata per la preparazione di una gara di concessione, che si differenzia
in molti aspetti da quella di appalto con cui il Comune ha sempre affidato il servizio di
ristorazione scolastica, e la molteplicità delle implicazioni di cui tenere conto ha portato ad
uno slittamento del periodo previsto per l’indizione della stessa che comunque dovrà
permettere l’aggiudicazione definitivamente entro l’inizio dell’anno scolastico 2021/2022;

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

è stato necessario rivedere sia il capitolato che l’allegato A) riferito al progetto di servizio
approvati con il provvedimento sopra citato e precisamente:

al capitolato speciale d’appalto – aggiungere l’articolo “servizi aggiuntivi”, rimodulare il
prezzo a base d’asta in quanto non era stato considerato il costo del personale di cucina,
rimuovere alcune incongruenze tra i requisiti obbligatori e quelli di qualità, rimodulare i
costi per gli oneri di sicurezza come da parere espresso dall’RSPP dell’Istituto
Comprensivo Carlotta Aschieri (nota prot. n. 10380 del 26.04.2021);

all’allegato A) del capitolato provvedere all’adeguamento dei calcoli del prospetto
economico in base all’aggiornamento del capitolato speciale d’appalto;

di approvare il progetto gestionale relativo al servizio in oggetto, redatto ai sensi dell’art. 232.
comma 15 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., a firma della sottoscritta Responsabile dell’Area 3
Risorse Umane e Istruzione, allegato al presente provvedimento e composto dai seguenti
elaborati:

nuova relazione tecnico - illustrativa
nuovo quadro economico della prestazione
nuovo capitolato speciale d’appalto (contenente altresì i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte all’uopo predisposti)
planimetrie locali scuole concessi in uso
inventario dei beni di proprietà comunale
schema di concessione
DUVRI

di dare atto che trattasi di concessione di servizi di importo superiore alla soglia di cui all’art. 353.
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che occorre procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 60 del
medesimo decreto, mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (art. 95 D. Lgs. 50/2016) secondo la modalità prevista dall’art. 37 comma 4 lett. b)
del D. Lgs. 50/2016 (ricorso alle centrali di committenza o a soggetti aggregatori qualificati,
associazione / consorzio tra comuni in centrali di committenza, ricorso a stazione unica
appaltante presso gli enti di area vasta);

di indire, quindi, la procedura per l’affidamento della concessione avvalendosi della C.U.C.4.
Custoza-Garda-Tione di cui all’accordo consortile sottoscritto in data 01.03.2019 e con
riferimento alle disposizioni dell’art. 51, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. di non suddividere
il presente appalto in lotti funzionali in quanto il servizio è caratterizzato da una sostanziale
omogeneità tecnico-operativa delle prestazioni richieste e l’eventuale frazionamento in lotti
risulterebbe impraticabile dal punto di vista gestionale ed economicamente non conveniente;

di dare atto, pure, che la C.U.C. provvederà ad approntare tutti gli altri elaborati e modelli5.
propedeutici all’indizione della gara (disciplinare d’incarico, modello offerta, ecc….), a dare la
massima pubblicità alla stessa e alla nomina della commissione di gara nonché tutto quanto
risulti necessario al fine di addivenire all’espletamento di detta gara e all’aggiudicazione
definitiva e quindi dell’individuazione del concessionario;

di evidenziare che la C.U.C. procederà all’acquisizione del CIG prima della pubblicazione del6.bando di gara, in modo che possa essere lì riportato;

di determinare che, ai fini del CIG e del contributo ANAC, il valore della concessione da7.
prendere in considerazione sia quello triennale più elevato stimato per la situazione di
pandemia, comprensivo di eventuale ripetibilità di ulteriori 3 anni scolastici a cui vanno aggiunti
6 mesi di proroga tecnica, per un totale complessivo di €. 2.839.200,00

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di quantificare, per la gara in oggetto, in complessivi €. 5.900,00 gli oneri a carico del Comune,8.
da rimborsare alla CUC Custoza-Garda-Tione a mezzo del Comune di Valeggio sul Mincio che
li anticipa, come riportati sotto in dettaglio:

€. 600,00 quale contributo da versare all’ANAC, ai sensi dell’art. 2 della deliberazione
dell’Autorità n. 1121/2020, per gli importi posti a base di gara pari o maggiori ad €.
1.000.000,00 e inferiori ad €. 5.000.000,00;

€. 5.000,00 per le spese di pubblicazione;

€.  300,00 quale somma da destinare al compenso per la nomina di membri esterni della
commissione di gara;

di evidenziare che la spesa a carico Comune dovuta dalla differenza tra il costo del pasto e le9.
tariffa applicate dal Comune agli utenti nonchè la spesa riferita ai pasti degli insegnanti saranno
quantificate e impegnate al bilancio di previsione, con successivo provvedimento, una volta
aggiudicata definitivamente la gara;

di stabilire che il contributo di €. 600,00 a favore dell’Anac dovrà essere versato dalla C.U.C.10.
Custoza-Garda-Tione entro la data di scadenza del bollettino MAV emesso dall’ANAC stesso
con cadenza quadrimestrale sul servizio di Gestione Contributi Gara;

di dare atto che:11.

per la gara in oggetto, a ricoprire il ruolo di RUP sarà la sottoscritta Banterle rag. Emanuela,
in qualità di Responsabile dell’Area 3 Risorse Umane e Istruzione;

ai sensi di quanto previsto dall’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per gli appalti di importo
superiore ad €. 500.000,00 vige l’obbligo della nomina di un direttore dell’esecuzione diverso
dal responsabile del procedimento che svolga le funzioni indicate dal medesimo decreto
come indicato dalla linee guida dell’ANAC, e da quello previsto dalla L. 241/90;

di nominare, pertanto, l’attuale dipendente che cura gli aspetti amministrativi del servizio12.
ristorazione scolastica, sig.ra Caterina Arduini, quale persona professionalmente qualificata per
l’esecuzione tecnica del contratto di ristorazione scolastica per gli a.s. 2021/2022-2022/2023-
2023/2024;

di evidenziare che per l’attività di cui sopra svolta dalla suddetta dipendente non è previsto13.
alcun compenso aggiuntivo;

di impegnare, per l’affidamento in concessione del servizio ristorazione scolastica di cui al punto14.
3), ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Esercizio
2021

Capitolo 10930 Descrizione Spesa mense scolastiche

CIG CUP NO

Creditore Comune di Valeggio sul Mincio

Causale Rimborso oneri alla C.U.C. Custoza – Garda – Tione per nomina
commissario esterno gara concessione servizio ristorazione scolastica
a.s. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024

Modalità finan. Fondi propri di bilancio

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/Servizi/ServiziOnline/ServizioRiscossioneContributi


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Impegno pren. Importo €.  300,00 Scadenza 30 gg. data richiesta
di rimborso

Esercizio
2021

Capitolo 10930 Descrizione Spesa mense scolastiche

CIG CUP NO

Creditore Comune di Valeggio sul Mincio

Causale Rimborso spese alla C.U.C. Custoza – Garda – Tione per pubblicità
bando di gara su G.U.E.E. e/o G.U.R.I. e/o B.U.R. Regione del Veneto
ecc... per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione
scolastica a.s. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024

Modalità finan. Fondi propri di bilancio

Impegno pren. Importo €.  5.000,00 Scadenza 30 gg. data richiesta
di rimborso

Esercizio
2021

Capitolo 10350 Descrizione Spese per gare d’appalto

CIG   NO CUP NO

Creditore Comune di Valeggio sul Mincio

Causale Rimborso alla C.U.C. Custoza – Garda – Tione per contributo ANAC
versato per gara affidamento in concessione del servizio ristorazione
scolastica a.s. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024

Modalità finan. Fondi propri di bilancio

Impegno pren. Importo €. 600,00 Scadenza 30 gg. data di
richiesta rimborso

di imputare la spesa complessiva di Euro 5.900,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,15.
come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2021 10930            €.        5.300,00

2021 10350            €.           600,00

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL – il16.
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica
in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge
2018/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016), che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Descrizione Scadenza pagamento Importo

Rimborso spesa alla CUC Custoza – Garda –
Tione per oneri di gara, sostenuti per la
concessione del servizio di ristorazione
scolastica a.s. 2021/2022 – 2022/2023 –
2023/2024, di competenza del Comune di
San Pietro in Cariano:

nomina commissari esterni per €. 300,00;

contributo ANAC per €. 600,00

spese di pubblicità del bando per €.
5.000,00

31.12.2021  €.         5.900,00

di dare atto, pure, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul “riordino della17.
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento va pubblicato in Amministrazione
Trasparente;

di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte della sottoscritta,18.
Banterle rag. Emanuela, quale responsabile del procedimento e firmataria del presente
provvedimento, il tutto con riferimento a quanto stabilito dall’art. 1 comma 41 della legge
190/2012 (art. 6 bis della Legge 241/1990);

di trasmettere copia della presente determinazione alla C.U.C. Custoza-Garda-Tione e agli uffici19.
interessati per l’espletamento di quanto di competenza;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che20.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o al
Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nei tempi e con le modalità stabilite dalla vigente
legislazione.

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 63  del  15-06-2021 del AREA 3 RISORSE UMANE E

ISTRUZIONE

Responsabile del Procedimento: Banterle Emanuela

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 375  R.G. del  17-06-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE

Banterle rag. Emanuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER
IL PERIODO INTERCORRENTE DALL'INIZIO DELL'ATTIVITA' SCOLASTICA NEL MESE
DI SETTEMBRE 2021 AL 30.06.2024. MODIFICA DEL CAPITOLATO E DELLA
RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA APPROVATI CON DETERMINAZIONE N.R.G. 106
DEL 24.02.2021 E RIAPPROVAZIONE DEGLI STESSI -  ADOZIONE DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE.

Determinazione N.R.G. 375 del 17-06-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


